二、信息披露义务人在未来12个月内增加或减少其在上市公司股份的计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人未来12个月内没有增加或减少持有

上市公司股份的具体安排，若信息披露义务人在未来12个月内增加或减少持有上

市公司股份，将按相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

 8

第三节 第三节 权益变动方式

一、本次权益变动的具体情况

1、原一致行动人质押证券处置过户被动减持导致持股比例被动减少

2023年8月，信息披露义务人的原一致行动人医惠集团、章笠中先生因分别

持有的20,757,992股、6,150,301股股份解除冻结且被处置办理完成过户登记手

续，医惠集团和章笠中先生合计被动减持26,908,293股，委托给云海链行使表决

权的股份相应减少26,908,293股。因此云海链可支配表决权对应股数由

115,513,815股（占公司当时剔除回购专用账户中的股份数量后总股本的13.87%）

减少至88,605,522股（占公司当时剔除回购专用账户中的股份数量后总股本的

10.67%）。

2、可转换公司债券转股导致持股比例被动稀释

公司发行的可转换公司债券自2021年8月2日起进入转股期，自本次权益变动

起始日期即自2021年9月30日至2024年11月22日（“思创转债”停止转股日），

因可转换公司债券转股导致公司总股本增加致使云海链持股比例被动稀释。

3、回购注销限制性股票导致持股比例被动增加

公司因实施的2019年股票期权与限制性股票激励计划未达到解禁条件导致

需剩余的限制性股票进行回购注销，公司分别于2022年11月17日完成回购注销

2,362,400股股份、于2024年4月24日完成回购注销4,492,000股股份，因公司总

股本减少致使云海链持股比例被动增加。

4、解除表决权委托及一致行动关系导致持股比例减少

近日，云海链与章笠中先生、医惠集团签署了《表决权委托协议之终止协议》

和《一致行动协议之终止协议》，云海链与章笠中先生、医惠集团持有的公司股

份不再合并计算，其各自持股数量及持股比例不变，云海链可支配表决权对应股

份数量由88,605,522股（占公司当时剔除回购专用账户中的股份数量后总股本的

10.67%）减少至60,858,803股（占公司截至2025年2月10日剔除回购专用账户中

 9

的股份数量后总股本的5.44%）。

二、本次权益变动前后持股情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

所持股份数

（股）

占总股本比

例

可支配表决

权对应股数

（股）

可支配

表决权

比例

所持股份数

（股）

占总股本比

例

可支配表决

权对应股数

（股）

可支配

表决权

比例

云海链 60,858,803 7.31% 115,513,815 13.87% 60,858,803 5.44% 60,858,803 5.44%

章笠中 24,601,203 2.95% - - 18,450,902 1.65% 18,450,902 1.65%

医惠集团 30,053,809 3.61% - - 9,295,817 0.83% 9,295,817 0.83%

注：本次权益变动前持有股份的比例按照截至 2021 年 9 月 17 日剔除回购专用证券账户内股份后总股

本 832,635,753 股为基数计算所得；本次权益变动后持有股份的比例按照截至 2025 年 2 月 10 日剔除回购

专用证券账户内股份后总股本 1,117,872,230 股为基数计算所得。

三、本次权益变动相关协议的主要内容

（一）《表决权委托协议之终止协议》的主要内容如下：

1、云海链与章笠中、医惠集团（以下合称“各方”）经协商一致，同意《表

决权委托协议》自《表决权委托协议之终止协议》签署生效之日起解除，各方的

表决权委托于协议签署之日终止。

2、各方确认，自《表决权委托协议之终止协议》签署生效之日起，各方在

《表决权委托协议》项下的权利、义务终止，各方就《表决权委托协议》履行和

终止均不存在任何纠纷或潜在纠纷；各方依据《表决权委托协议》约定对公司事

项作出的意见，各方均不持异议，予以认可。

3、各方将继续依据相关法律、法规、规范性文件及公司章程的规定，按照

各自持有的上市公司股份，依照各自的意愿、独立地享有和行使相关股东权利，

履行相关股东义务。

4、《表决权委托协议之终止协议》经各方签署后生效。

（二）《一致行动协议之终止协议》的主要内容

 10

1、云海链与章笠中、医惠集团（以下合称“各方”）经协商一致，同意《一